-2-

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1412/UBND-TH                            Bình Định, ngày 16 tháng 5 năm 2011
	V/v bố trí vốn đối ứng cho các dự án ODA trên địa bàn tỉnh.

    Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thành phố.

Để góp phần đẩy nhanh tiến độ thực hiện đối với các dự án ODA trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan có dự án ODA tham mưu cho UBND tỉnh bố trí đủ vốn đối ứng theo tiến độ thực hiện đối với các dự án ODA trên địa bàn tỉnh. Trường hợp không còn nguồn để bố trí thì đề xuất cắt giảm hoặc điều chuyển vốn từ các công trình, dự án khác chưa thật sự cấp bách, báo cáo UBND tỉnh để xem xét, quyết định.
2. Đối với các dự án ODA thuộc trách nhiệm bố trí vốn đối ứng của các huyện, thành phố theo quy định tại Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 03/3/2010 của UBND tỉnh về việc Quy định tỉ lệ đóng góp vốn đối ứng của các huyện, thành phố đối với các dự án ODA trên địa bàn tỉnh: yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thành phố bố trí đủ vốn đối ứng theo tiến độ thực hiện đối với các dự án ODA như nguyên tắc nêu tại điểm 1 Công văn này.
3. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở Tài chính theo dõi, kiểm tra việc bố trí vốn đối ứng cho các dự án ODA của UBND các huyện, thành phố; tổng hợp và báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định đối với những trường hợp không bố trí đủ vốn đối ứng theo tiến độ đối với các dự án ODA trên địa bàn tỉnh.

Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                             CHỦ TỊCH
- Như​ trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

        (Đã ký)
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- L​ưu: VT, K17.

                       Lê Hữu Lộc